
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111,  

e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

*KUCBX00GW2UA*                                                  
KUCBX00GW2UA 

 
 

Věc: „BLATNÁ, ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD“ – sdělení 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen krajský úřad) 
jako příslušný úřad ve smyslu § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a  
o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon) obdržel dne 18. února 2015 oznámení podlimitnímu záměru „BLATNÁ, ČISTÍRNA 
ODPADNÍCH VOD“ ve smyslu § 6 odst. 2 zákona. Oznamovatelem je EKOEKO s.r.o., Senovážné nám. 240/1, 
37001 České Budějovice, IČ: 25184750.  
 
Předmětem projektu je výstavba nové městské čistírny odpadních vod (ČOV) s kapacitou 7000 EO, která nahradí 
stávající zastaralou ČOV. Stavba bude realizována ve stávajícím areálu ČOV Blatná. Pro provoz nové ČOV bude 
využita pouze částečně provozní budova a nedávno zbudovaná dosazovací nádrž, jejíž objem bude nově využit 
jako dešťová zdrž. Během stavby bude v provozu stará čistírna, s omezeným provozem kalového hospodářství, 
neboť nová linka bude stát v místě stávajících vyhnívacích nádržích a ty bude nutné na začátku stavby  
zdemolovat. PO dokončení nových dvou aktivačních linek čištění budou staré nefunkční objekty zdemolovány 
(hrubé předčištění, biofiltr, usazovací nádrže).  Technologie nové ČOV je nízkozatěžovaná aktivace s předřazenou 
denitrifikací. Kalové hospodářství je tvořeno aerobními nádržemi, kal bude přímo v areálu odvodňován pomocí 
šnekového lisu  a odvážen k likvidaci. 
 
Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad 

sděluje, že podlimitní záměr „BLATNÁ, ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 

zákona. 
 

Odůvodnění: 

Záměr „BLATNÁ, ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD“ je podlimitním záměrem k bodu 1.9  - Čistírny odpadních vod s 
kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo 
průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu.  Nová čistírna odpadních 
vod je umístněna do stávajícího areálu staré čistírny odpadních vod a nenachází se v blízkosti žádné evropsky 
významné lokality a ptačí oblasti ani v blízkosti žádného zvláště chráněného území a přírodního parku ve smys lu 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Vzhledem k charakteru záměru 
a jeho umístění není předpoklad významného negativního vlivu na životní prostředí a veřejného zdraví a ani 
v předložených podkladech nebyly žádné významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví identifikovány, a 
proto záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona.  

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 

 
 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
Obdrží: EKOEKO s.r.o., Senovážné nám. 240/1, 37001 České Budějovice - DS 

Čj.:   KUJCK 15925/2015/OZZL           
Sp.zn.:  OZZL 15924/2015/jikor 

 datum: 26. 2. 2015  vyřizuje: Ing. Jitka Kořínková  telefon: 386 720 611 


